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Schulpsychologe 
Mauriz Walter, MSc 
Kontakt: 0664 | 8034555 505      
mauriz.walter@bildung-stmk.gv.at  
www.borg-graz.at/schulpsychologie/ 
 
Besprechungstermine können auch über die Direktion oder das 
Beratungsteam mit dem Schulpsychologen ausgemacht werden. 
 
 

Schülerberatung 
 

(Konferenzzimmer oder Beratungszimmer, Sprechstunden siehe Sprechstundenliste) 

Mag.a Kathrin Hackl: k.hackl@borg-graz.at  
Mag.a Claudia Hirsch: c.hirsch@borg-graz.at  
 
 

Vertrauenslehrer:innen 
(Termine nach Vereinbarung) 
 

Mag. Martin Feest (m.feest@borg-graz.at) 
Mag. Markus Hausmann (m.hausmann@borg-graz.at) 
Mag.a Marion Hirschberger (m.hirschberger@borg-graz.at) 
Mag.a Barbara Kapfer (b.kapfer@borg-graz.at) 
Mag.a Gudrun Williere (g.williere@borg-graz.at) 
 

 
 

Schulärztin 
 

Dr. Tanja Puttinger (Mo. 10.45 bis 13.15 Uhr, Di. 8.30 bis 13.00 Uhr und Do. 8.30 bis 10.30 Uhr) 
Kontakt: 0650 | 2576661 
 

 

Jugendcoaching 
Mittwoch von 10.55 bis 11.45 Uhr in der Schule. Besprechungstermine können auch über die Direktion oder 
Schülerberatung ausgemacht werden.  
 

Sarah Ehmann, BA (sarah.ehmann@oesb.at, 0664 | 60177 3403) 

Mag.a Christin Theuermann (christin.theuermann@oesb.at, 0664 | 30177 3212) 

 


